
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

______21.12.2023______  № 390
г. М урманск

О форме годового отчета о деятельности общедоступной библиотеки .
Мурманской области

В целях проведения анализа состояния и развития сферы культуры Мурманской 
области, обеспечения сбора данных о деятельности общедоступных библиотек 
Мурманской области, в соответствии с приказом Росстата от 18.10.2021 № 713 «Об 
утверждении форм федерального статистического наблюдения с указаниями по их 
заполнению для организации Министерством культуры Российской Федерации 
федерального статистического наблюдения за деятельностью общедоступных 
(публичных) библиотек, организаций культурно-досугового типа, театров, работой 
парков культуры и отдыха (городских садов), деятельностью концертных организаций, 
самостоятельных коллективов, цирков, цирковых коллективов», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить формы годового отчета о деятельности областной 
общедоступной библиотеки, муниципальной общедоступной библиотеки, библиотеки 
- структурного подразделения организации, осуществляющей общедоступную 
библиотечную деятельность (приложения № 1,2,3).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Мурманской 
области от 19.12.2022 № 352 «О форме годового отчета о деятельности общедоступной 
библиотеки Мурманской области».

3. Руководителям государственных областных библиотек Мурманской 
области при составлении годового отчета о работе учреждения руководствоваться 
утвержденной формой отчета (приложение № 1).

4. Рекомендовать руководителям городских, сельских поселений, органов 
управления культурой муниципальных образований Мурманской области при 
составлении годового отчета о деятельности подведомственных общедоступных 
библиотек, включая организации, осуществляющие общедоступную библиотечную 
деятельность, руководствоваться утвержденными формами отчета (приложения 
№ 2,3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления развития сферы культуры и искусства Министерства 
культуры Мурманской области ЧернелевскуЮ/Е.В.

И.о. министра


